
Contacto

Correo Electrónico infosalud@aragon.es

Dirección Postal

Paseo Isabel la Católica, 1-3
(50009) Zaragoza España
ES243

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente (A02018350)-PAS 82 HMS/19
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 24-05-2019 a
las 09:00 horas.

Entidad Adjudicadora

Gerencia Sector Sanitario de Zaragoza 2
Tipo de Administración Comunidad Autónoma
Actividad Principal 12 - Sanidad
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
CIF Q5000442C
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=7OMIQOzttNcQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Mantenimiento preventivo de 20 Respiradores marca Hamilton del H.U.Miguel Servet.

Valor estimado del contrato 62.920 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 38.066 EUR.
Importe (sin impuestos) 31.460 EUR.

Clasificación CPV
50421000 - Servicios de reparación y mantenimiento de equipos médicos.

Plazo de Ejecución
Del 01/06/2019 durante 24 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Zaragoza
Código de Subentidad Territorial ES243

Ver anexo (Informe Evaluación Previa y Resultado criterios Evaluación posterior)

Adjudicado

Adjudicatario

Instrumentación y componentes SA
NIF A50086412
El adjudicatario es una PYME : No

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 28.314 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 34.259,95 EUR.

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=7OMIQOzttNcQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Lugar

Hospital Miguel Servet – Sala reuniones Planta 2
Hospital Miguel Servet.Apertura Sobre 1:
Documentación Administrativa y propuesta sujeta a

Apertura sobre oferta técnica
El día 09/05/2019 a las 10:00 horas

Lugar

Hospital Miguel Servet – Sala reuniones Planta 2
Hospital Miguel Servet el 16/05/2019.

Dirección Postal

Paseo Isabel la Católica, 1-3
(50009) Zaragoza ES

Apertura sobre oferta económica
El día 16/05/2019 a las 10:00 horas

Dirección Postal

Plaza de los Sitios 7
(50001) España España

Ofertas recibidas 3

Motivación de la Adjudicación

Motivación Adjudicación, mejor proposición
Fecha del Acuerdo 24/05/2019
Plazo de Formalización Hasta el 18/06/2019 a las 00:00

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Tribunal Administrativo de Contratos Públicos de Aragón

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Manual

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 03/05/2019 a las 14:00

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Otros eventos



evaluación previa.

Dirección Postal

Paseo Isabel la Católica, 1-3
(50009) Zaragoza ES

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Descuentos de repuestos y mano de obra, en la sustitución de elementos defectuosos no incluidos en este contrato
: OtrosSubtipo Criterio 

: 26Ponderación 
Precio

: OtrosSubtipo Criterio 
: 50Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

cantidad, cualificación y dedicación del personal que intervendrá en el servicio, medios materiales
: 12Ponderación 

Organización, metodología, organización de los recursos, calidad de las prestaciones del servicio
: 12Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=TIU7tZ8wP2znSoT X3z%2F7wA%3D%3D

ID 445274-1558681210542 |  2019-507118 | Fri, 24 May 2019 09:00:32:458 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
170009337777138571655422443646176616756 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=TIU7tZ8wP2znSoTX3z%2F7wA%3D%3D

